СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Семьдесят первое заседание Совета депутатов Крутоярского муниципального образования
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 09 июля 2021 года                     №119
О внесении изменений в решение Совета
депутатов Крутоярского муниципального
образования № 26 от 15.05.2014
«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов,
членов выборных органов местного самоуправления, выборных
должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих Крутоярского
муниципального образования»
На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы Саратовской области», Устава Крутоярского муниципального  образования, Совет депутатов Крутоярского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. пункт 2.3. ст. 2. «Нормативы для формирования фонда оплаты труда» решения Совета депутатов Крутоярского муниципального образования № 26 от 15.05.2014 года дополнить подпунктом. 2.3.1 следующего содержания:
      2.3.1. «Размер денежного вознаграждения главы муниципального образования может быть увеличен (в пределах бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств) за счет доведения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов городских округов и поселений области из средств областного бюджета на достижение надлежащего уровня оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования»;

2.Приложение № 2 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Крутоярском муниципальном образовании» к решению Совета депутатов Крутоярского муниципального образования № 26 от 15.05.2014 года изложить в новой редакции:
Размеры
должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Крутоярском  муниципальном образовании
	Наименование должностей
	Размеры должностного оклада(руб./мес.)

	Главный специалист

	5088,00

Размеры
денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе в Крутоярском  муниципальном образовании.
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	47824,00 рублей

2. Пункт 7  Положения изложить в новой редакции:
«7. Ежемесячная надбавка за классный чин
7.1.   Установить размеры ежемесячной надбавки за классный чин в соответствии присвоенного классного чина.
7.2.Месячный оклад муниципального служащего в соответствии с присвоенным классным чином муниципальной службы
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	14654,00

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	13550,00

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	12889,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	11854,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	11120,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	10456,00

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	9722,00

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	9057,00

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	8324,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	7659,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	6995,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	6261,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	5597,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	4863,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	4199,00

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. И распространяется на правоотношения возникшие с 1 июля 2021
 года.
4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Крутоярского муниципального образования, а также на официальном сайте Екатериновского муниципального образования в сети Интернет.
Глава Крутоярского
муниципального образования                                             А.Е. Лапшин